UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng  9  năm 2021

V/v hướng dẫn thực hiện

tự xét nghiệm COVID-19 bằng

test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2

Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh về

việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Bình Định trong giai đoạn mới (đính

kèm); Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật triển khai một số nội dung sau:

1. Hướng dẫn các Sở, ngành, địa phương và người dân trên địa bàn tỉnh tự

thực hiện xét nghiệm bằng test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 để theo dõi sức

khỏe bản thân (lưu ý hướng dẫn kỹ thuật thực hiện bằng văn bản, bằng hình ảnh để

thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; quy trình tự xét

nghiệm và thông báo kết quả xét nghiệm cho cơ quan chức năng địa phương để

tổng hợp, theo dõi...).

2. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các quy định khi thực hiện việc tự xét

nghiệm bằng test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2, lưu ý hướng dẫn các biện

pháp xử lý trong trường hợp kết quả xét nghiệm bằng test nhanh kháng nguyên

SARS-CoV-2 dương tính.

Đề nghị Giám đốc Trung tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở, ngành trên địa bàn;                (phối

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  hợp)

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trung

		2021-09-18T08:17:35+0700

		2021-09-19T10:33:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-19T11:04:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-19T11:04:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-19T11:04:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-19T11:05:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!